За законодавством, підприємства і установи не мали можливості захистити свої права та інтереси в судовому порядку.

У радянській Україні створення судових органів почалося, як і в більшовицькій Росії, з ліквідації судових органів попередніх урядів. Так, декретом Ради Народних Комісарів від 22 листопада (5 грудня) 1917 р. комерційні суди було ліквідовано¹.

Відповідно до декрету Всеросійського ЦВК від 29 грудня 1917 р. (11 січня 1918 р.) «Про направлення незакінчених справ скасованих судових установ» усі справи комерційних судів поділялися «за ціною позову між місцевими й окружними судами для вирішення їх за загальними правилами судочинства»².